R E Q U E R I M E N T O  Nº. 176
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/3/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que os abrigos dos pontos de parada  de ônibus em Botucatu estão sem pintura;
CONSIDERANDO que referidos pontos são muito utilizados e o poder público deve ter mais respeito com os usuários que ali ficam esperando seu transporte;

CONSIDERANDO que nossa cidade, se quer ser turística, necessita desse tipo de cuidado;

 CONSIDERANDO que a atitude de pintar os abrigos de ônibus é de baixo custo e de alto benefício para todos, deixando o ambiente de nossa cidade com aspecto melhor de limpeza e respeito ao cidadão,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto ao departamento competente, nos informe da possibilidade de realizar a pintura dos abrigos dos pontos de parada de ônibus de nossa cidade, como na imagem anexa.

Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de março de 2007.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT

Integrante do Requerimento nº 176/2007.

[image: image1.jpg]